obtenido de multiplicar el presupuesto anual base de licitación (sin IVA) de 3.000,00 €,  
por la duración máxima del contrato (3 años, prórroga incluida), más un 10% adicional, 
en  concepto  de  posibles  modificaciones  del  contrato,  y  asciende  a  nueve  mil 
novecientos euros (9.900,00 €.-).

8.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.-

El presupuesto base de licitación para los dos  años de contrato asciende a la 
cantidad de seis mil (6.000,00.-), más mil doscientos sesenta (1.260,00.-), en concepto 
de IVA al tipo del 21%, lo que hace un total  de siete mil  doscientos sesenta euros 
(7.260,00 €), admitiéndose proposiciones a la baja. 

9.- FINANCIACIÓN PRESUPUESTARIA Y ANUALIDADES.-

El  gasto  se  imputará  a  la  aplicación  presupuestaria  216  Mantenimiento  de 
equipos informáticos Programa 920 Administración General, del presupuesto de 2024